青誘客第 ３９５ 号

平成３０年３月５日

 関係各位

インバウンド集客セミナーのご案内

青森県観光国際戦略局誘客交流課長

（ 公 印 省 略 ）

日頃より、本県の観光行政の推進につきまして格別のご理解、ご協力を賜り御礼申し上げます。

県では、外国人観光客の増加を県内消費へつなげることを目的に、受入環境の整備に取り組んでおり、

この度、県内飲食・小売・観光事業者の皆様を対象に、外国人観光客の集客方法や多言語ツール作成の

ポイント等、外国人観光客の受入れに役立つセミナーを実施します。

ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、皆様の積極的なご参加をお待ちいたしております。

記

インバウンド集客セミナー（飲食・小売・観光施設編）参加申込書

■日時  平成30年3月20日（火）10:00～12:00

■会場  アピオあおもり２階 大会議室2（青森市中央3丁目17-1）

■参加費  無料 ※申込が必要です

飲食店、小売店、観光施設などの外国人集客のノウハウ、口コミ評判管理、外国人向けホー

ムページ作成のポイント、メニューや販促POP作成のコツなど、外国人集客強化に役立つセミ

ナーです。先着30名様までとなりますのでお早目にお申し込み下さいませ。

■講師：株式会社東日本朝日広告社青森支店 植田 収一

旅行会社からホテル業界に転身、海外ラグジュアリーホテルチェーンにて約8年に渡る海外ホテル実務経験

を積んだ後、インバウンド専門コンサルティング企業経営を経て2017年より青森県に移住し東日本朝日広告社

勤務。

広告会社としての広告の総合的プロデュースに加えインバウンドプロモーションやホテル・観光コンサルな

ど幅広く担当。インバウンドセミナー講師として講演実績も豊富。

お申込み期限：3月12日までにメールかFAXでお申し込みくださいませ。

Email: ueda-syuichi@asakonet.co.jp  TEL 017-722-1409 FAX: 017-723-1189

青森県外国人にやさしい立ち寄り施設推進事務局（東日本朝日広告社 青森支店）

所属団体

(会社)名

電話番号

氏   名

参加人数

mailto:ueda-syuichi@asakonet.co.jp